
 
 

 

 

České dráhy, a.s. – tiskové odd ělení   
Nábřeží Ludvíka Svobody 1222, 110 15 Praha 1  
Hotline tiskového odd ělení ČD: T 724 977 822, press@cd.cz, www.cd.cz/press   

Olomouc, 4. května 2017 

Odemykání to čny v Olomouci: vyjíž ďky historickými 
vlaky i pohled do železni ční historie 

Tuto sobotu 6. kv ětna si p řijdou v Olomouci na své obdivovatelé starých 
drážních stroj ů. Do hanácké metropole a po okolí se mohou svézt hi storickými 
parními a motorovými vlaky. České dráhy také zp řístupní expozici olomouckého 
ČD Muzea. V tzv. deponii historických kolejových voz idel jsou k vid ění 
jedine čné exponáty železni ční historie z ČD Muzea v Lužné u Rakovníka.  
Vystaveny budou nap říklad nákladní lokomotivy Sergej nebo Kremák. 

Během soboty vyjedou nostalgické vlaky ze Šumperka. Během dne pak vyrazí zvláštní vlaky na trasu mezi 
olomouckým hlavním nádražím a zastávkou v městské části Řepčín a do Prostějova. Ze Šumperka České 
dráhy vypraví motorový vůz Hurvínek, který brzy oslaví 70. výročí od doby, kdy poprvé vyjely tyto vozy na trať, 
a zároveň pojede i Věžák, který se jmenuje podle stanoviště strojvedoucího, které je umístěno uprostřed vozu a 
je posazeno na střechu. Do Prostějova pak pojede v čele vlaku motorová lokomotiva Sergej . Takto byly 
označované ukrajinské lokomotivy vyráběné v 60. a 70. letech; tyto stroje byly typické hlukem, který první kusy 
vydávaly, než na ně byly namontovány tlumiče československé výroby. Mezi stanicemi Olomouc hl. n. a 
Olomouc-Řepčín vyrazí na oslavu otevření točny v Olomouci parní lokomotiva Kocúr,  v současnosti nejstarší 
provozuschopná parní lokomotiva, kterou mají České dráhy v majetku. Dlouhou dobu sloužila jako lokomotivní 
pomník vedle staniční budovy ve Valašském Meziříčí. Díky Nadaci Okřídlené kolo se 118 let starý skvost po 40 
letech opět rozjel. 

Expozice ČD Muzea se v sobotu otevře veřejnosti od 10 do 16 hodin. Pro děti budou připraveny i další atrakce. 
Za vstupné zaplatí dospělí 50 korun, děti od 6 do 15 let platí polovinu a nejmenší mají vstup zdarma. Prodej 
jízdenek bude přímo ve zvláštních vlacích u průvodčích. České dráhy nabízejí úsekové jízdné Šumperk – 
Olomouc za 80 Kč, Uničov – Olomouc za 40 Kč, Olomouc hl.n. – Olomouc-Řepčín za 60 Kč a Olomouc – 
Prostějov 60 Kč. Za děti 6 až 15 let zaplatí rodiče poloviční jízdné, nejmenší děti do 6 let se projedou zdarma. 

Jízdní řády historických vlak ů 14. května 2016 
motorové vozy 

Hurvínek a V ěžák 
motorová lokomotiva 

Sergej 
parní lokomotiva Kocúr 

tam stanice zp ět tam stanice zp ět tam stanice zp ět 
9.12 Šumperk 17:45 10:53 Olomouc hl.n. 12:05  9:28 13:28 Olomouc hl.n. 10:26 14:26 
9:33 Libina 17:25 11:14 Prost ějov 11:40  9:34 13:34 Olomouc-

Smetanovy sady 
10:19 14:19 

9:47 Troubelice 17:08 - - - 9:38 13:38 Olomouc-Nová 
ulice 

10:16 14:16 

9:53 Uničov 16:55 - - - 9:42 13:42 Olomouc-město 10:12 14:12 

10:03 
Újezd u 
Uničova 

16:42 - - - 9:50 13:50 
Olomouc-
Řepčín 

10:05 14:05 

10:18 Šternberk 16:18 - - - - - - - - 
10:27 Bohuňovice 16:08 - - - - - - - - 
10:38 Olomouc 15:50 - - - - - - - - 

 

 



 

Mgr. Monika Bezuchová  
tisková mluvčí ČD  
T: 777 162 436 
hot-line tiskového oddělení ČD pro mimořádnosti: 724 977 822, press@cd.cz 
 
O spole čnosti České dráhy, a.s. 
Akciová společnost České dráhy plní v České republice úlohu národního dopravce a na základě objednávky státu a krajů zajišťuje základní 
dopravní obslužnost státu. V roce 2015 využilo služeb společnosti téměř 170 milionů zákazníků. V posledních letech došlo k výraznému 
omlazení vozidlového parku, a to v regionální i dálkové dopravě. Ve snaze zatraktivnit železniční dopravu a zvýšit konkurenceschopnost na 
otevřeném trhu investovala firma od roku 2008 do nákupu a modernizace vozidel zhruba 40 miliard korun. 

 

 


